(COMPRASNET 4.0 - 15/04/2025).

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 341/2025/CAFIN

CENTESIMA QUARTA NOVAÇÃO
ESPÉCIE: Contrato nº 341/2025/CAFIN da Centesima Quarta Novação de Dívida. PARTES: a
União e a Caixa Econômica Federal - CAIXA; VALOR; 161.558.888,30 (cento e sessenta e um
milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta
centavos) PROCESSO SEI No: 17944.004530/2024-55, DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de abril de
2025. REPRESENTANTES: pela União, MARIA CLÁUDIA DA SILVA PINTO, Procuradora da
Fazenda Nacional; pela Caixa Econômica Federal; ROGERIO DE ASSIS ALBUQUERQUE, Gerente

[...]

Superintendente Nacional da SUBAN.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 351/2025/CAFIN

DECIMA NONA NOVACAO
ESPECIE: Contrato nº 351/2025/CAFIN da Decima Nona Novacao de Dívida. PARTES: a
Uniao e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS; AGENTE OPERADOR; Caixa
Econômica Federal; VALOR; 356.618.055,90 (trezentos e cinquenta e seis milhões
seiscentos e dezoito mil e cinquenta e cinco reais e noventa centavos) PROCESSO SEI No:
17944.005369/2024-37- DATA DA CELEBRAÇÃO: 15 de abril de 2025. REPRESENTAN T ES :
pela União, MARCELINO RODRIGUES MENDES FILHO, Procurador da Fazenda Nacional; pelo
FGTS; RODOLFO AUGUSTO SANTOS, Gerente de Centralizadora;

[...]

ASSIS ALBUQUERUQE, Gerente Nacional da GEOPE, ROSE CRISTINA BONILHA;
Superintendente Nacional da SUBAN.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 356/2025/CAFIN

NONAGESIMA NOVAÇÃO
ESPÉCIE: Contrato nº 356/2025/CAFIN da Nonagesima Novação de Dívida. PARTES: a União
e a Empresa Gestora de Ativos S.A EMGEA; VALOR: R$ 61.326.947,58 (sessenta e um
milhões, trezentos e vinte e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito
centavos) PROCESSO SEI No: 17944.005953/2024-92, DATA CELEBRAÇÃO: 15 de abril de
2025; REPRESENTANTES: pela Uniao, VINICIUS VASCONCELOS LESSA, Procurador da
Fazenda Nacional; pela EMGEA; JOSÉ CARLOS ALVES, Diretor, FERNANDO DAMATA
PIMENTEL; Diretor Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2025/CAFIN

OCTOGESIMA QUINTA NOVACAO
ESPÉCIE: Contrato nº 353/2025/CAFIN/ da Octogesima Quinta Novacao de Dívida. PARTES:
a Uniao e o Banco Nacional S/A, VALOR; 82.055,45 (oitenta e dois mil, cinquenta e cinco
reais e quarenta e cinco centavos) PROCESSO SEI No: 17944.005554/2024-21. DATA DA
CELEBRAÇÃO: 15 de abril de 2025. REPRESENTANTES: pela União, CLÓVIS MONTEIRO
FERREIRA DA SILVA NETO, Procurador da Fazenda Nacional; pelo Banco Nacional; BRUNO
DUQUE HORTA NOGUEIRA;